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W Warszawie odbywa się pierwszy ogólno
polski zlot młódzieży Związku Walki Mło
dych. Na otwarciu zlotu obecny był prezydent 
Bierut, który m. in. podkreślił, że wśród wielu 
zadań, związanych z odbudową Polski, jed
nym z najważniejszych jest wychowanie no
wego typu człowieka-obywatela, gotowego 
służyć Polsce tak, jak Jej służyli nasi bohate
rowie narodowi.

„Dajcie drogę lydowi — mówił Prezydent 
— niech wyjdzie żniwnie, suteryn i ziemianek 
na wolne polskie powietrze,, niech podniesie 
wysoko i godnie schyloną dotąd głowę, niech 
wyprostuje nad pługiem, warsztatem i książką 
znużone swe plecy i poczuje się gospodarzeni 
w swej ojczyźnie. Niechaj jako jedyny i pra-

Ograniczenie zbrojeniowe dia satelitów „osi"
Londyn (API). Dziennik „New York Herald" 

podaje, iż posiada projekt przygotowany przez 
konferencję ministrów spraw zagranicznych z 
którego wynika, że Włochy, Bułgaria, Rumunia, 
Węgry i Finlandia pozbawione zostaną wszelkiej 
możliwości wszczęcia wojny przyszłości.

Zgodnie z tym projektem Wiochy będą miały 
prawo utrzymywania 250 000 armii lądowej, 
25 000 armii powietrznej i 22 000 marynarki. 
Ogólny stan tonażu floty włoskiej nie może prze
kraczać 67 500 ton poza posiadanymi krążowni
kami. Lotnictwo posiadać będzie 200 aparatów 
bojowych, 150 apsiatów transportowych.

Rumunia będzie miała prawo utrzymywania 
120 000 armii lądowej i 5000 armii powietrznej. 
Flota liczyć ma 5000 żołnierzy i oficerów, a tonaż 
jej zostanie ograniczony do 11000 ton. Lotnic
two, pozbawione bombowców, liczyć będzie 150 
aparatów.

Bułgaria posiadać będzie armię lądową 
50 000 i 18 000 armię obrony przeciwlotniczej, 
3100. oficerów i marynarzy. Lotnictwo posiadać 
będzie 90 samolotów/ w tym najwyżej 70 bojo
wych. Flota liczyć będzie 7250 ton. Lotnictwo 
liczyć będzie 5200 ludzi. Bombowców Bułgaria 
nie będzie posiadała.

Węgry dysponować, będą armią lądową 
65 000, lotniczą 5000. Samolotów posiadać będą 
90, w tym najwyżej 70 bojowych, ani jednego 
bombowca.

Finlandia będzie posiadała armię lądową 
złożoną z 34 400 ludzi, flotę nieprzekraczającą 
10 000 ton, z 4500 ludzi, lotnictwo wyposażone

Niebezpieczeństwo odrodzenia 
przemysłu niemieckiego

Warszawa (API). Jak wynika z doniesień 
prasy zagranicznej, w Dusseldorf połowa hut z 
600 istniejących, podjęła pracę.

W, Nadrenii pracuje już około 60% zakładów 
przemysłowych, w Westfalii, i Hannowerze około 
70%, w Szlezwiku 50%. Dowodzi to gwałtownej 
reaktywizacji niemieckiego przemysłu' w stre
fie okupacyjnej brytyjskiej.

UNRRA wycofuje z Grecji brygady 
do walki z malarią

Londyn (API). Rząd grecki zażądał od 
UNRRY zwolnienia części Wykwalifikowanego 
personelu amerykańskiej brygady do walki z ma
larią na Krecie, motywując to tym, że osoby wcho
dzące w skład brygady — to komuniści. W odpo
wiedzi zarząd UNRRY’odmówił zwolnienia wy
mienionych funkcjonariuszy i wycofał brygadę 
w pełnym składzie. Odtąd rząd grecki będzie 
walczył z malarią bez pomocy UNRRY.

Powrót jeńców niemieckich
Londyn (obsł. wł.). Ogłoszono szczegóły re

patriacji niemieckich jeńców wojennych z róż
nych krajów. Ostatnia grupa niemieckich jeńców 
opuściła St. Zjednoczone. W Ameryce pozostało 
zaledwie 300 jeńców, którzy będą repatriowani 
później. Część jeńców niemieckich przebywają
cych w Rosji, przybyła do strefy sowieckiej 
w Niemczech. Nie ma wiadomości, kiedy będzie 
repatriowany milion jeńców, którzy pozostali je
szcze w Rosji. W krajach Imperium znajduje się 
400 tys. jeńców niemieckich, a ponad 118 tys 
znajduje się w północno-zachodniej Europie, 
we Włoszech i na Bliskim Wschodzie.

Prezydent Bierut do młodzieży
wowity gospodarz kraju stanie się budowni
czym nowej Polski, Wolnej, niepodległej i 
sprawiedliwej dla tych, którzy ją-budują i 
tworzą, Polski ludowej, Polski demokratycz
nej".

Trzyletni plan odbudowy Warszawy
Warszawa (API). 21 lipca w s-ałi kolumno

wej pałacu Rady Ministrów obradowała Naczelna 
Rada Odbudowy Warszawy. Sesję otworzył prze
wodniczący, Prezydent K. R. N. Bierut, który na
stępnie wręczył dyplomy odbudowy pracowni
kom „Mostostalu” huty w Chorzowie, firmy 
„Pniak”, S. P. B. i innym. Następnie Prezydent 
tym wszystkim którzy zasłużyli się przy odbudo-

w 60 samolotów i 3000 ludzi. Ani jednego borp- 
bowca. Ponadto Rosja będzie mogła korzystać 
z bazy morskiej w Kala w Zatoce Fińskiej na 
okres 50-ciu lat i anektuje prowincję Petsamo, 
z portem wolnym od lodów w ciągu całego roku.

Ryzykowny eksperyment z bombą 
atomową

Warszawa (obsł. wł.). Jeden z wybitnych 
uczonych szwedzkich ostrzega przed próbami 
z bombą atomową. Mówiąc o ryzyku ekspery
mentu przy wybuchu bomby atomowej ‘pod po
wierzchnią wody, która jest radoaktywną, 
oświadczył on, że wybuch spowodować może 
nieobliczalne skutki.

Następne doświadczenie z bombą atomową I dla tych pracowników. Obrady zakończono wie- 
przeprowadzone będzie na lagunie w Bikini czorem po dyskusji i przyjęciu zgłoszonych 
w najbliższy czwartek. J wniosków i rezolucyj.

Zamach na wysokiego komisarza Palestyny
Hotel wyleciał w powietrze — 50 osób straciło życie

Londyn -(API). Dzielnicą centralnej Jerozo-1 tor generalny poczty palestyńskiej, a wysoki ko-
limy wstrząsnął wczoraj w godzinach rannych 
silny wybuch. Głośniki policyjne nadawały sy
gnały wzywające do zatrzymania wszystkich sa
mochodów na drodze do Rehavia.

Londyn (obsł. wł.). Według popołudniom ego 
komunikatu policji w Palestynie co najmniej 50 
osób straciło życia podczas eksplozja, która miała 
miejsce w budynku dowództwa wójskowego w 
Jerozolimie. Wśijód zabitych' znajduje się dyrek-

Przygotowania do konferencji pokojowej
Paryż (PAP). W pałacu Luksemburskim, 

dawnej siedzibie senatu francuskiego, odbywają 
się gorączkowe przygotowania do konferencji 
pokojowej, która za 9 dni ma rozpocząć swe o- 
bradv. Sale są odnawiane, tapicerzy zakładają 
dekoracje. Instalowane są odbiorniki radiowe 
oraz naprawia się elektryczność. Na fotelach, 
pokrytych pluszem, umieszcza się kartki z na
zwiskami przedstawicieli 21 Narodów Zjednoczo
nych. Wejście dla delegatów prowadzić będzie 
przez słynną „Salle de pas perdus". Pałac Luk
semburski zbudowany w roku 1620 -zaczątkowe 
dla Marii Medici,. matki Ludwika XII, był kolejno 
rezydencją królewską, więzieniem w czasie rewo
lucji francuskiej oraz siedzibą dyrektoriatu. Na
stępnie Napoleon przeznaczył pałac na siedzibę 
senatu. W roku 1940 pałac został zajęty przez 
oficerów lotnictwa niemieckiego. Przez 4 lata 
mieścił się tam sztab frontu zachodniego lotnictwa 
niemieckiego.

Rzym (API). Włoskie ministerstwo spraw 
zagranicznych podało oficjalnie do wiadomości, 
że Włochy zaproszone'zostaną do wzięcia udziału 
w konferencji pokojowej.

Londyn (obsł. wł.). W sobotę minister wło
ski Nenni przybył do Zurychu w okrężnej podróży 
do stolic europejskich, gdzie szuka poparcia dla 
włoskiej polityki o rewizję projektu traktatu po
kojowego z Włochami. W tej samej misji udał 
się do południowej Ameryki br. Sforza.

Londyn (obsł. wł.). Waszyngtoński korespon
dent radia brytyjskiego donosi, że minister Byr- 
nes i delegacja amerykańska na końferencję po
kojową może z zaufaniem oczekiwać, że program 
polityki St. Zjednoczonych w interesie pokoju

Hasło to zwyciężyło w Polsce wraz z zwy
cięstwem nad wrogiem, który niósł nam zni
szczenie. — Zadaniem młodzieży ZWM jest 
nieść to hasło we wszystkie zakątki Polski i 
bronić go przed zakusami sił wstecznych.

wie stolicy wręczył odznaki odbudowy War
szawy.

Prezydium KRN. postanowiło odznaczyć twórcę 
mostu Poniatowskiego prof. Hempla Orderem Od
rodzenia Polski III kl. Profesor prosi o cofnięcie 
tej decyzji ze względu na katastrofę, która miała 
miejsce. Prezydent Bierut oświadcza, że nie 
przyjmuje do wiadomości tej rezygnacji. Zasługa 
profesora jako kierownika robót była bardzo 
wielka. Z katastrofy zapalenia łuków potrafił 
wyciągnąć wnioski i mimo nieszczęścia dopro
wadził do końca prace w rekordowym tempie.

Przemówienie prezydenta Warszawy Tołwiń
skiego i inż. architekta Skibniewskiego poświę
cone było tym obiektom, których budowa roz- 
pocznie się już w najbliższym czasie. Na pier
wszym miejscu wymieniono „Dom Słowa Pol
skiego” — Spółdzielni Wyd. „Czytelnik”, gmach 
P. K. Ó., gmach ministerstw i dzielnicę mieszka
niowy. Budowa tej ostatniej łączy się ściśle z no
wą ulicą Marszałkowską, która poszerzona na 

•dotychczasowej swej trasie poprzez zburzone 
dzielnice, przedłużona zostanie do Żoliborza. Bę
dzie to oś Warszawy łącząca Żoliborz z Mokoto
wem.

Minister Minc zapowiedział, że w ciągu planu 
IrzyTefniego odbudówa fabryk posunie 6ię dale
ko naprzód. Po upływie lat trzech w przemyśle 
warszawskim pracować będzie 80 tys. ludzi, a 

I więc już dziś trzeba pomyśleć o mieszkaniach

misarz Palestyny — Schow cudem uniknął śmierci. 
Eksplozja zniszczyła jedno skrzydło w hotelu, 
zajmowanym przez brytyjskie dowództwo woj
skowe oraz prżez urzędy. W chwili wybuchu 
wszyscy urzędnicy znajdowali się w budynku. 
Wśród zabitych znajdują się osoby ze wszystkich 
sfer społeczeństwa.

Zamachu dokonała grupa uzbrojonych ludzi, 
która dostała się do piwnic i założywszy ładunęk

cieszy się poparciem obu amerykańskich partyj 
politycznych.

Londyn (obsł. wł.). Według wiadomości z 
Czungkingu na czele delegacji chińskiej stać bę
dzie minister spraw zagranicznych, który w nię- 
dzielę odjechał z Nankingu do Paryża.

Rewoiucja w Boliwii

Obalenie rządu faszystowskiego
Nowy Jork (obsł. wł.). Prasa amerykańska 

donosi, że wojskowy rząd w Boliwii usunięty zo
stał od władzy w wyniku rewolty przeprowadzo
nej przez grupę cywilną a prezydent Boliwii zo
stał- zamordowany. Dotychczas jednak wiado
mość ta nie została potwierdzona. W stolicy Bo
liwii walki trwają nadal pomiędzy siłami rządo
wymi a studentami i robotnikami.

Reżim pułk, VilIaTroel doszedł do władzy w 
drodze zamachu stanu w roku 1943.

Warszawa (obsł. wł.). W stolicy Bo
liwii trwały przez trzy dni zacięte walki 
uliczne i doprowadziły do obalenia rządu 
faszystowskiego. W walkach tych było 
około 2000 zabitych i rannych. Utworzony 
został rewolucyjny rząd, w skład którego 
wchodzą przedstawiciele zw. syndykatów,

Poseł Republiki hiszpańskiej 
złożył swe listy u wierzytelniajace

Warszawa (PAP). Dnia 20 lipca br. poseł 
nadzwyczajny i minster pełnomocny Republiki 
Hiszpańskiej w Polsce p. Manuel Sanchez Arcas 
przybył do Belwederu' w towarzystwie dyrektora 
protokółu dyplomatycznego MSZ Adama Gu- 
brynowicza, żeby złożyć listy uwierzytelniające 
Prezydentowi RRN Bolesławowi Bierutowi. Po
witany przez dyrektora Kancelarii Cywilnej pre
zydenta dr. Bolesława, Walawskiego min. San
chez Arcas został wprowadzony do Sali Pompe- 
jańskiej. gdzie odbyła się uroczystość wręczenia 
listów, w której uczestniczyli: minister spraw 
zagranicznych Wincenty Rzymowski, dyrektor 
departamentu politycznego MSZ, minister pełno
mocny Józef Olszewski oraz cziokowie Kancela
rii Cywilnej Prezydenta.

Po wręczeniu listów uwierzytelniających Pre
zydent Bierut zatrzymał posła na prywatnym po- 
sfuchaniu, przy którym był obecny minister spraw 
zagranicznych Wincenty Rzymowski oraz mini
ster pełnomocny Józef Olszewski.

Horoskopy tureckich wyborów
Warszawa (obsł. wł.). Na podstawie pier

wszych wyników wyborów niedzielnych przewi
dują, że zwycięży opozycyjna partia demokra
tyczna.' Na wybrzeżu i w zachodniej Anatoli par
tia ta uzyskała 46.600 głosów, podczas gdy rzą
dowa partia ludowa zaledwie 15.990 głosów. 
W środkowych dzielnicach Stambułu za demokra
tami padło 32.000 głosów zaś za partią ludową 
7.500. Przedstawiciele partii demokratycznej in
terweniowali u ministra spraw wewnętrznych 
w związku z represjami stosowanymi podczas 
wyborów wobec zwolenników ich partii. Pod- 
czas niedzielnych wyborów w Turcji doszło 
w kilku miejscach do incydentów. W Anatoli 
dokonano napadu na lokal.

Bratanek Mussoliniego na wolności
Rzym (API). Bratanek Mussoliniego Vito 

Mussolini, który po swym ojcu Arnaldo objął 
stanowisko naczelnego redaktora faszystowskiego 
pisma „Popolo d Italia" został uwolniony na za
sadzie dekretu o amnestii.

Vito Mussolini był skazany przez sąd specjalny 
w Mediolanie na 14 lat więzienia.

zbiegła. Korespondent radia brytyjskiego pisze. 
że najpierw przed hotelem wybuchła niewielka 
bomba, a policja oraz oddziały wojskowej oto
czyły kordonem budynek -i zatrzymały całkowi
cie ruch uliczny. Około 1—15 minut później 
nastąpi! wybuch, który zniszczył jedno skrzydło 
hotelu. Natychmiast niektóre ulice zamknięto a 
wkrótce potem pojawiły się samochody pancerne 
i wzipocnione oddziały w mieście. Wybuch zni
szczył 15—20 pokoi. Siła wybuchu wyrzuciła 
z pokoju jednego wyższego urzędnika brytyj
skiego, który przeleciał na drugą stronę ulicy, 
uderzył o ścianę i zabił się: Jeden z oficerów na
zywa ten zamach masowym mordem. Jest to 
pierwszy akt terroru od czasu aresztowań raz 
rewizji w osiedlach żydowskich, gdzie znaleziono 
broń.

Nieomal w tym samym czasie, kiedy nastąpił 
wybuch, rząd brytyjski zebrał się w Londynie 
celem przedyskutowania sprawy Palestyny.

sędzia Sądu Nawyższego i reprezentant uni
wersytetu.

Przesilenie gabinetowe w Belgii
Londyn (obsł. wł.). Były minister spraw za

granicznych Belgii Spaak, który usiłuje utworzyć 
rząd, powiedział, że Belgia może nie być repre
zentowana na Konferencji Pokojowej, jeżeli wy
siłki jego w kierunku utworzenia rżądu nie 
zakończą się powodzeniem przed .upływem 
bieżącego tygodnia.

Nowy przewodniczący konstytuanty 
włoskiej

Rzym. (PAP). Jak donosi radio rzymskie, prze
wodniczącym Włoskiego Zgromadzenia Kónsty- 
tućyjnego został wybrany Achilles Grandi.
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Mieszana Remisja Płac
Warszawa (PAP). Uwzględniając patóula'. 

Komisji Centralnej Związków Za wodo wy cn 2 
dnia 24 maja 1946 roku Rada Ministrów uchwa
liła;

1. Powołać Mieszaną Komisję Płac, złożoną z 
przedstawicieli Prezydium Rady Ministrów, Cen
tralnego Urzędu Planowania, Ministerstwa Admi
nistracji Publicznej, Aprowizacji i Handlu, Ko
munikacji, Leśnictwa, Pracy i Opieki Społecznej, 
Przemysłu, Poczt i Telegrafów, Odbudowy, 
Oświaty, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu, 
Ziem Odzyskanych, 2eglugi i Handlu Zagranicz
nego, Spółdzielczości oraz Związków Zawodo
wych.

Zadaniem Komisji jest opracowanie norm płac 
i świadczeń dla pracowników.

Komisja ma prawo żądać od państwowych, sa
morządowych i społecznych zakładów pracy i 
usług danych, dotyczących płac, świadczeń i wy
dajności pracy w zakresie potrzebnym do pro
wadzenia badań.

Komisja ujmie wyniki swych prac w formę 
wniosków, które przedłoży Komitetowi Ekono
micznemu Rady Ministrów.

Udaremniona prowokacja
Tarnowskie Góry (PAP). Na dworcu, ko

lejowym w Tarnowskich Górach patrol Milicji 
Obywatelskiej zatrzymał przed paroma dniami 
osobnika, który usiłował porwać 2-letnią dziew
czynkę. W toku śledztwa aresztowany zeznał, że 
planowane porwanie miało na celu wywołanie 
fali pogłosek o porywaniu dzieci polskich przez 
Żydów i sprowokowanie w ten sposób rozruchów 
antyżydowskiech.

<flo <Jqen<*|e i ra cnoszą:
W niedzielę odbyły się w Turcji wybory po

wszechne do parlamentu. Były to pierwsza wolne, 
powszechne wybory .w historii Turcji, Przebieg 
wyborów był spokojny, przy wielkiej frekwencji 
wyborców.

Radio w Sofii ogłosiło, że do Warszawy przy
była delegacja bułgarska celem omówienia trak
tatu handlowego pomiędzy Bułgarią a Polską.

Na Dalekim Wschodzie tymczasowy gubernator 
holenderski Indii Wschodnich zaproponował 
utworzenie St. Zjednoczonych Indonezji. Państwo 

, to miałoby się składać z 4 stanów: Jawy, Suma
try, holenderskiego Borneo i obszarów położo
nych na południe i wschód od Jawy.

Rozgłośnia w Sofii ogłosiła, że osiągnięto zgodę 
z Francją i Szwajcarią w sprawie eksportu do 
każdego z tych krajów 64CH0Ó0 kg bułgarskiego 
tytoniu. W zamian za tytoń Francja dostarczy ma
szyn, sprzętu elektrycznego i innych towarów.

W niedzielę odbyło się nadzwyczajne posie
dzenie gabinetu brytyjskiego, które trwało dwie 
godziny. Prasa podkreśla, iż zWołańie posiedzenia 
w niedzielę jest w Anglii rzeczą niezwykle 
rzadką.

W. Rabaul wykryto jaskinię dług iści 5 mil 
' z 500' tys. ton materiałów wybuchowych. Japoń

scy jeńcy wojenni pilnie strzegli tajemnicy tej 
kryjówki. Wykryto ją przypadkowo dzięki ze
znaniom pewnego więźnia.

Łodzie motorowe z wojskami indonezyjskimi 
usiłowały wylądować na wyspie Harinden w 
odległości 50 mil od Singapuru. Oddziały holen
derskie zaatakowały Indonezyjczyków zabijając 
10-ciu. Resztę wzięto do niewoli.

Wkrótce odbędzie się proces komendy więzie
nia w Dutram Road łącznie z generałem Ohtsuka,
1.tory uprzednio był szfefem lądowej armii japoń
skiej na Malajach. Oskarżeni oni są o znęcanie 
się i zamordowanie 1.200 więźniów oraz 200 jeń
ców wojennych.

»?Żołnierz utrwalił zdobycz demokracji
Pokłosie zjazdu brygad wojskowych

Minęły czasy, gdy rola żołnierza w okresie po
kojowym ograniczała się jedynie do ćwiczeń i 
służby koszarowej. Żołnierz doby obecnej jest 
nie tylko członkiem formacji wojskowej ale rów
nież świadomym obywatelem, biorącym czynny 
udział w żyći-u państwa. Wojsko idzie w teren 
z pracą oświatowo-propagandową, uświadamia
jąc ludność cywilną w najistotniejszych zagad
nieniach polityki wewnętrznej i zagranicznej na
szego państwa. Zreasumowaniem wyników tej 
•akcji był okręgowy zjazd brygad wojskowych, 
jaki odbył się wczoraj w auli Akademii Handlo
wej w Poznaniu. Zlot zgromadził oprócz żołnie
rzy przedstawicieli władz, delegacje rad zakła
dowych i reprezentantów partii politycznych.

Gen. Strażewski zagajając obrady, przypomniał 
wkład wojska w dzieło odrodzenia państwowości 
polskiej, począwszy od udziału w realizacji pro
gramu P. K. W. N. aż do kresu obecnego, który 
jest okresem twardej, ciężkiej pracy nad odbu
dową zniszczonego wojną kraju. Generał zazna
czył, że w akcji głosowania ludowego żołnierz 
polski miał do spełnienia trzy zadania: zapewnił-’' 
szerokim rzeszom ludności cywilnej ochronę i 
-bezpieczeństwo w okresie referendum, przez sku
teczną akcję propagandową przeciwstawić sze
rzonym kłamstwom i oszczerstwom —• rzeczywi
stą prawdę o Polsce, wreszcie — stanąć gremial
nie do urn wyborczych. Zadania te spełnione 
zostały w zupełności. Gen. Strażewski zakończył 
przemówienie okrzykiem na cześć Rzeczypospo
litej i marszałka Roli-Zymierskiego.

Po ustaleniu prezydium nastąpiły przemówie
nia gości. Głos’ zabierali: dr Pluciński lipieniem 
wojewody, poseł Izydorczyk (PPR), wiceprezy
dent m. Poznania inż. Swierczyński, ob. Weso
łowski (PPS), pułk. Roch-Kowalski (S. L.), prof. 
Szulczyński (S. D.), ob. Witkowski (S. P.), ob. 
Jezierska (O. K. Z. Z.), przedstawiciel Tow. Przy
jaciół Żołnierza ob. Twardowski i inni. Referat

2. Pracsasł Konhji fctemje Hezytłium, w skład 
aiórego wcaoazą: 3-ch przedstawicieli K. C. Z. Z., 
oraz po jednym przedstawicielu: Prezydium Rady 
Ministrów, C. U. P., Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej, Przemysłu, Skarbu, Administracji Pu
blicznej, Aprowizacji i Handlu oraz Zarządu 
Głównego Związku Rewizyjnego Spółdzielni R. P. 

^Przewodniczącym, wiceprzewodniczącym i- sekre
tarzem Komisji są przedstawiciele Komisji Cen
tralnej Związków Zawodowych.

Trzy wyroki śmierci na zbirów iiiiEerowskicli
Włocławek (PAP). Specjalny Sąd Kamy 

w Toruniu na sesji wyjazdowej we Włocławku 
skazał na karę śmierci trzech volksdeutschów 
z powiatu włocławskiego, którzy w czasie oku
pacji współpracowali w Gestapo i spowodowali 
śmierć lub zesłanie do obozów koncentracyjnych 
wielu Polaków. .

Michał Dyngler, goniec Arbeitsamtu w Kowa
lu, brał udział w wyłapywaniu Polaków, wyzna
czonych na wyjazd do Rzeszy, znęcał się nad 
odprowadzonymi do aresztu, kopał i bił niel^ła- 
niających się mu jako Niemcowi, Polaków.

Emma Rutter wskazała żołdakom hitlerowskm

Panorama racławicka i zbiory „0sso3ineam“ 
przybyły do Polski

Kraków (PAP). Do Krakowa przybył w dro
dze do Wrocławia transport wiozący panoramę 
racławicką. Transportowi towarzyszył delegat 
Ministerstwa Kultury i Sztuki dr Geysztor oraz 
delegat miasta Wrocławia dr Pajączkowski. Uro
czyste przekazanie panoramy racławickiej przez 
władze radzieckie nastąpiło w Przemyślu.

Panorama umieszczona jest na dwóch połączo
nych lorach, opakowana w podwójne skrzynie 
długości 16 m, okryte blachą dla uniknięcia 
wszelkich uszkodzeń w czasie transportu. Panora
ma umieszczona zostanie we Wrocławiu w om
ota gimnazjum Macieja w pobliżu Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Kwestia stałego miejsca pobytu

Znaczek okolicznościowy 
z okazji 2-ej rocznicy PKWN

Warszawa (PAP). Wprowadza się do obiegu 
i Sprzedaży w okresie od 22 iipca do 22 sierpnia 
br. okolicznościowy znaczek pocztowy wartości 
3 zł. Znaczek ten został wydany z okazji drugiej 
rocznicy utworzenia PKWN. Rysunek znaszka 
przedstawia pośrodku podobiznę Prezydenta Kra
jowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta, z pra
wej strony podobiznę prezesa Rady Ministrów 
Edwarda Osóbki-Morawskiego i z lewej strony 
podobiznę Marszałka Polski Michała Żymier
skiego. Podobiznę Prezydenta Krajowej Rady Na
rodowej otacza częściowo ornament dekoracyjny, 
a ponadto z prawej strony znajduje się stylizo
wany obraz orła białego, U dołu rysunku jest 
napis „Poczta Polska", a w dolnych narożach 
wartość znaczka „3 zł". Kolor znaczka fioletowy.

Walka ze spekulantami i nadużyciami
Bydgoszcz (PAP). Komisja specjalna do 

walki z nadużyciami skazała na 8 miesięcy obozu, 
pracy — Antoniego Pawłowskiego, urzędnika 
Banku Polskiego w Bydgoszczy. Pawłowski wyko
rzystując swe stanowisko uprawiał na terenie 
Banku handel walutami obcymi. Rewizją przepfo- 
wadzona w mieszkaniu nieuczciwego urzędnika 
ujawniła większą ilość pieniędzy zagranicznych.

Na 6 miesięcy obozu pracy skazany, został 
rzeźnik Mieczysław Płotka za zawodowe trudnie
nie się handlem obcymi ■walutami.

na temat udziału żołnierzy w akcji referendum 
wygłosił mjr Stebelski a pułk. Róg-Mazurek mó
wił o pomocy w akcji głosowania ludowego 
Wojsk. Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Przed
stawicielka szpitala okręgowego Sierź. Ciesielska 
zreferowała wynik prac brygady sanitarnej dzia
łającej w tym okresie na terenie województwa.

Brygady propagandowe rozwijały swoją dzia
łalność przy współudziale innych czynników spo
łecznych jak partii, związków zawodowych oraz 
organów administracji. Na terenie województwa 
pracowało w tym zakresie około 500 oficerów i 
2000 żołnierzy. Poprzez kursy, wykłady, zebra
nia, pogadanki i wiece — ludność miejscowa 
była informowana i uświadamiana w przedmio
cie tak ważnego dla Państwa aktu, jakim było 
głosowanie ludowe. Brygady spotykały się z jak 
najserdeczniejszym przyjęciem ze strony ludno
ści Wielkopolski, m. in. również i dlatego, że 
przystąpiono energicznie do oczyszczania tere
nów, zagrożonych działalnością band leśnych. 
Moment ten uwypuklił w końcowym przemówie

Wręczenie nagrćd laureatom m. Poznania
W dniu wczorajszym w godzinach połu

dniowych w sali Odrodzenia Ratusza po
znańskiego odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród artystycznych: za rok 1945 Wojcie
chowi Bąkowi za twórczość literacką i prof, 
Wacławowi Taranczewskiemu za rok 1946 
za jego twórczość w dziedzinie plastyki. 
Wręczenia nagród dokonał prezydent stół, 
m. Poznania mgr Sroka, który w dłuższym 
przemówieniu składając laureatom serdecz

3. Prezydium Komisji usłali regulamin, skre
ślający skład, organizacją i tryb pracy Komisji 
oraz zaprojektuje preliminarz wydatków Komisji?

Wydatki Komisji są pokrywane z budżetu Pre
zydium Rady Ministrów.

4. Udział w pracach Komisji uważa się za pracę 
o znaczeniu państwowym.

5. Prace, związane z organizacją Komisji do 
czasu ukonstytuowania się Prezydium Komisji 
prowadzi Centralny Urząd Planowania,

kilku Polaków, którzy rzekomo mieli być nasta- 
wieni antyniemiecko. W wyniku jej denuncjacji 
hitlerowcy wywieźli aresztowanych Polaków do1 
pobliskiego lasu i tam w obecności Rutter i jej 
dwóch synów dokonali na Polakach okrutnego 
mordu.

Juliusz Szlachter brał udział w aresztowafliu 
Polaków, znęcał się w bestialski sposób nad are
sztowanymi i bił Polaków za to, że jako członko
wi SS nie kłaniali mu się z daleka.

Prócz wyroku śmierci Sąd orzekł konfiskatę 
majątku skazanych.

dla panoramy nie została jeszcze rozstrzygnięta. 
Rozwinięcie panoramy jóst na razie niemożliwe, 
ponieważ V. powierzchni płótna jest zniszczona 
i wymaga rekonstrukcji oraz długotrwałych prac 
konserwatorskich.

Wraz z panoramą przybyło do Krakowa 150 
tysięcy tomów książek ze zbiorów Ossolineum 
Oraz 5 wagonów obrazów z Galerii Miejskiej ,we 
Lwowie. Transport ten, stanowiący na razie nie- 
wielkąr część zbiorów Ossolineum, skierowany zo
stał do Wrocławia.

W najbliższym czasie należy się spodziewać 
przybycia dalszych transportów.

Bomby rakietowe w pobliżu Oslo
Londyn (PAP). Jak komunikuje korespon

dent „Daily Telegraph", do jeziora znajdującego 
się o 60 mil na północ od Oslo wpadły dwie 
bomby rakietowe, które zostały wyrzucone z kie
runku zachodniego.

Z zamku „Hohenzollernów** 
zginęły cenne obrazy

Londyn (PAP). Jak komunikuje korespon
dent dziennika „News Chronicie" 6 cennych obra
zów wartości 12 tys. funtów szte>rlingów, w tym 
obrazy Rubensą, Libermana i Troyana, znikło ze 
starego zamku w Buedingen, zamieszkałego przez 
członków niemieckiej rodziny cesarskiej. Obrazy 
te były umieszczone w specjalnej skrytce ze że
laznym okratowaniem.

Koncesje brytyjskie dla Austrii
Londyn (obsł. w!.). Władze brytyjskie ogło

siły we wtor-ek wieczorem, że na miejscu brytyj
skiego zarządu wojskowego w Austrii wprowa
dzona będzie administracja cywilna. Decyzja ta 
jest wynikiem podpisania w ub. miesiącu nowego 
układu, dotyczącego kontroli Austrii przez cztery 
mocarstwa. Zadaniem nowej administracji cywil
nej będzie zapewnienie wykonania polityki soju
szniczej Rady Kontrolnej oraz odbudowa admini
stracji Austrii, a wreszcie rozluźnienie nadzoru 
nad administracją austriacką.

niu ppłk. Uziembło. Mówca zapewnił, że po zwy
cięsko przeprowadzonej kampanii referendum 
żołnierz w drugą rocznicę manifestu P. K. W. N. 
deklaruje dalszą wierną służbę Ojczyźnie. Po tej 
linii idzie również treść przyjętej jednogłośnie 
rezolucji, w której zebrani żołnierze i oficerowie 
przyrzekają czynem i słowem bronić Demokra
tycznej Polski, zwalczać jej wrogów i nie usta
wać w pracy społecznej dila dobra Ojczyzny i de
mokracji polskiej.

Na zakończenie zjazdu odczytany został roz
kaz Naczelnego Dowódzcy Marsaałka Roli-2y- 
mierskiego do armii polskiej oraz rozkaz Do
wódcy Okr. Wojskowego. W sali udekorowano 
brązowymi krzyżami zasługi 63 podoficerów i 
żołnierzy, a 42 oficerów przedstawiono do odzna
czenia orderem „Polonia Restituta" oraz Złotym 
i Srebrnym Krzyżem Zasługi. Wielu żołnierzy i 
oficerów Otrzymało tego dnia odznaczenia i po
chwały w poszczególnych jednostkach rozmie
szczonych na terenie naszego województwa.

J. M.

ne życzenia, scharakteryzował w pięknych 
słowach ich żywą działalność na odcinku 
odbudowy życia kulturalnego naszego mia
sta. W pięknej tej uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz miejskich, wojewódz
kich, świata nauki, sztuki i liczni goście. 
Szersze omówienie twórczości obu laurea
tów pozostawiamy do najbliższej okazji.

(t. h. n.)

Wtorek, dnia 23 Ilpca 1946 roku
Kalendarz rzymsko-katolicki — Apolinarego 
Kalendarz słowiański — Żelisława.

Środa, dnia 24 Ilpca 1946 roku 
Kalendarz rzymsko-katolicki — Krystyny. 
Kalendarz słowiański — Wojciechy.

Echa poznańskich wydarzeń
(c) W ub. sobotę odbyła, się w Sądzie Okręjjo. 

wym w Poznaniu rozjwawa'przeciwko Ludwikowi 
Szymańskiemu, Helenie Witkowskiej i Janowi 
Jabłońskiemu z Rogoźna.

Akt oskarżenia zarzuca! wymienionym kolpor
towanie piosenek o treści antyrządowej. W wy
niku rozprawy skazano oskarżonych na 3 mis. 
siące aresztu, przy czym Jabłońskiemu zawieszo
no wykonanie kary na dwa lata. Wszystkim za
liczono areszt śledczy. ,

Dnia 20 bm. stanęli przed Wojskowym Sądem 
Rejonowym w Poznaniu uczestnicy majowych 
manifestacyj studenckich: Witold Zając, Ry. 
szard Błaszkiewicz, Jan Kosmalski, Tadeusz Pa
lacz i Maria Łozińska. Akt oskarżenia zarzucał 

| wymienionym sprowokowanie zajść akademickich. 
W. wyniku przeprowadzonej rozprawy oskarżo
nym udowodniono winę i skazano ich na kar,
po 6 mieś, aresztu, z zawieszeniem na 2 lata.

Wtorek, dnia 23 Iipca 1946 r.
W teatrach poznańskich:

T.atr Wielki, drii — teatr atecjryiwrr; tntne, Jodi. 1,-ł. — 
,, Zemsta * Nietoperza".

Teatr Polski: dziA, godx. 19-ta—,, Freudowska teorie mfrrr’', 
występ Janiny Rom-anówny i Jane Krecz-mer-a,

Teatr Nowy: dtzdś, godz. 19-ta — „Rudoosena drłewczyna", 
Teatr Letni: diii, godz, 19.30 — ,, Kok o sowy śoteres".

Teatr Wielki w bieżący* tygodnhw 
Wtorek, 33. 7. — teatr nieoryway.
24, 25 26, 27 bm., godz. 19-ta — ,.Zeiwsta NSetoperna’*. 
Niedziela, 28. 7., godz. 15 i 19 te — „Zemsta Nietoperza”.

W kinach poznańskich:
„Apatio" — „Pod jołym niebem”: „Bałtyk" — „We- 
(U-riny Smith"; „Mm*" — „Karkas Małachowski":-- - -- „Warta" — ,,Bratał" 

re waaysflóck kinach a a-h, 14, 
niedraele i świata ort godz. 14-tej,

.,Rłalto“ — ,,K<la Nag"
Początek przedstawień 

18 i 2C-tej. w niedziele i _____ „ ,
Muzeum Wielkopolskie —- wystawa foto-gramik-?, codzeen- 

nk od godz. 10-14-tej.

KOMUNIKATY
Państwowy Urząd Repatriacyjny Oddział Wo

jewódzki w Poznaniu przeniósł w dniu 20 bm. 
swoje biura z ulicy Kochanowskiego 4 na ulicę 
Wyspiańskiego 2,

Wszyscy oficerowie, podoficerowie I szeregowi 
zarejestrowani w R. K. U. Poznań-Miasto do od
znaczenia „Odznaką Grunwaldzką” proszeni są 
o podjęcie ich w R. K. U. Poznań-Miasto przy 
ul. Matejki 61 II ptr. pokój 37 w godiz. od 
8—12-tej, najpóźniej do dnia- 26 bm.

Poszukiwane są osoby: Janina GoutSh, lat 65, 
córka Piotra i Heleny, zamieszkała podobno w 
Poznaniu; Eleonora, Feliks i Maria Kalenka; An
toni Krzykowski ok. 42 lat, syn Prokopa i Anny, 
który w październiku ub. r. doniósł, ż-e wraca 
g Anglii do Polski. Informacje do P. C, K. Poznań 
ul. Asnyka 5.

Czesław Majewski przybył w dniu 28 czerwca 
br. z Nieńiiec i został- chwilowo umieszczony w « 
P. C. K. w Oddziale przy ul. Śniadeckich 27. Oko
ło 1 Iipca wyszedł stamtąd rzekomo do swej 
ciotki, mieszkającej przy ul. Spokojnej i nie wró- y 
cił. Wszelkie wiadomości o dziecku prosimy kie
rować do P. C. K. Poznań, uh Asnyka 5.

Zebranie w dniu 24 Iipca
M TUR, Koło Łazarz 1 Górczyn — godz. 19-ta w lokalu 

wlaaayou

Program aucfycyj radiowych na środę, 24 Iipca
6,00 ,Kiedy ranne wstają zorze"; 6,05 Dziennik poranny;

6 20 Prograju u* dzńeń bieżący; 6,25 Gicom styk* porano* —- 
na wszystkie rozgłośnie polskie'. Prowadzi mgr. Paweł 
Schmidt. Przy fortepianie Franciszek Wasikowski; 6,36 Mu
zyka poranna — J^a wszystkie rozgłośnie polskie; 6,57 Sy
gnał- czasu; Muzyka poramn-ai; 7,30 Powtórzenie na.) ważna ej-, 
szych wiadomości dziennika porannego; 7,35 Muzyka; 8,20 
Informacje ogólnopolskie; 8,30 Rady praktyczne dla słucha
czek w opr. Renaty Dobrowolskiej; 8,40 Muzyka; 8,30 Co
dzienny odcinek prozy--- fragment powieści Johna Knittel*.
pt. ,,E1 Hakim"; 9.00 Przerwa; 11.30 Koncert życzeń; 11.50 
Przegląd prasy wielkopolskiej; 11,57 Sygnał czasu i hejnał; 
12,05 Dziennik południowy; 12,36 Pieśni w Wyk. Heleny 
Warpechowskiej; 12,55 ,,5 minut poezja”; 13,00 ,,Na Zię- 
iniach Odzyskanych"; 13,15 Z życia Narodów Słowiańskich; 
13,25 Koncert Orkiestry Salonowej pod dyr. Zbigniewa Sza
reckiego; z udziałem Aliny Bolecnowskiej (śpiew); 14,w 
,-I mój i twój" — o-po^iadanie ’ dla dzieci Ewy Zarembiny; 

14,10 Muzyka; 14,40 Rezerwa odczytowa; 14,50 Muzyk* 
Haydna; 15,30 W Upomnienie o gen. Sikorskim”, wyg?. L« 
onard Sochański; 15,40 „Społeczeństwo sobie"; 15,45 wia
domości bieżące; 15 50 Muzyka z płyt; 16,00 Dziennik Pc“ 
południowy; 16,30 III audycja, z cyklu „Instrumenty ®Kt“ 
zyczne" w opr. Mieczysława Drobnera; 16,56 „Cyprian Noł- 
wid" — po-gądanka Piechala; 17,10 Koncert muzyki f&f' 
rywkowej; 17,50 Odbudowujemy Warszawę; 17,55 Audv<j» 
wojskowa — na wszystkie rozgłośnie polskie; 18,10 Repor
taż dźwiękowy; 18,25 Wiadomości sportowe; 18,30 Koncert 
solistów z udziałem Jana Kamionki (skrzypce) i Seweryr-^ 
Święckowskiego (obój);' 19,00 ,.Nauka, przy głośniku : 19,J 
Recital chopinowski Józefa Smidowicza; 20 00 Dziennik Wie
czorny; 20,30 Pieśni kompozytorów francuskich w wy* 
Krystyny Szczepańskej; 20,45 ,,Martwe dusze" — arad’*1 
fom-izowane fragmenty powieści Gogola w opr. Janiny M-c 

.................................... 21,15 M ‘ A 21,45

-5
Muzykarawskiej; 21,00 Nad pro-gra

rozrywkowa; 22,30 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 
Skrzynka poszukiwania rbdzin; 22,45 Muzyka; 23,00 '
tnie wiadomości, dziennika radiowego; 23,20 Pro-gram r 
dzień następny; 23,30 Muzyka; 24,00 Zakończenie programu.

W II. klasie'Loterii Klasowej padlo 
szczęśliwej kolekturze

100.000,— zł I 20.000,— zł

mojej

w III. klasie
2 X po 50.000.— zł

na losy.nr 39336 i 64242, oraz większa ilość mn.ei 
szych wygranych. Losy do IV. klasy już w r°' 
sprzedaży. Droga do dobrobytu — przez loterią 
klasową.
KOLEKTURA LOTERII KLASOWEJ NR O- 

Edmund Sobczak .
Poznań, plac Wolności 11, I ptr., nad Arkadam •



Nr 20# (504) GŁOS WIELKOPOLSKI Stron? 3SPORT Sukcesy pięściarzy Warty na Węgrzech
O wejście do klasy A

Lnboński K. S. — Legia 4:3 (3:3)
(nad) W meczu o wejście do klasy A POZPN 

Legia (Poznań) uległa Lubońskiemu K S. w sto
sunku 3:4 (3:3). Bramki dla zwycięzców strzelili 
De®ka 2, Walkowiak i Janiszewski po jednej.

SPOTKANIE TOWARZYSKIE

Czarna Sztuka — M. P. K. E.
W środę o godz. 19 na boisku przy ul. Bukow

skiej (Radiostacja) odbędzie się ciekawy mecz 
piłkarski pomiędzy drużyną Czarna Sztuka (dru
karze) a drużyną M. P. K. E.

W przedmeczu o godz. 17 wystąpi drużyna Po
znańskiego. K. S. Głuchoniemych i II drużyna

Motocyklowy raid po Ziemiach 
Odzyskanych zakończony

(ek) W dniu wczorajszym o godz. 6-tej rano 
wystartowali z Poznania uczestnicy I-go Moto
cyklowego Raidu po Ziemiach Odzyskanych. 
Honorowym staTterem raidu, do którego stanęło 
67 zawodników z całej Polski obrano' przewodni
czącego pozn. Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
ob. Piękniewskiego.

Do Gorzowa dojechało 58 uczestników raidu. 
Najlepsze wyniki do półmetku w Gorzowie uzy
skali:
w klasie do 250 cem 1) Hejna M. Unia P-ń, 6 pkt. 

karnych; 2) Walenciak (Leszczyński K. M.) 
12 pkt.; 3) Klimimt (Beskidzki K. M.) 14 pkt. 

w klasie do 350 ccm 1) Wiela (Motoklub Unia, 
Gorzów 12 pkt.; 2) Augustyniak (M. K. Unia, 
P-ń) 13 pkt.; 3) Liwiński (Legia W-wa) 13 pkt. 

w klasie powyżej 350 ccm 1) Śledziński Lechia, 
P-ń, 15 pkt.; 2) Żymirski (Okecie), W-wa) 
22 pkt.; 3) Nowacki H. (M. K. Rawicz) 22 pkt. 

z przyczepkami 1) Workowski (M. K. Unia P-ń)
22 pkt
Ogłoszenie pełnych wyników raidu nastąpi w 

terminie późniejszym.

Drugi dzień pływackich mistrzostw Polski
(kt) Drugi dzień Pływackich Mistrzostw Pol

ski w Poznaniu, obfitował w szereg emocjonu
jących momentów. Klasa pływaków, mimo 
uszczerbków spowodowanych wojną, utrzymuje 
się w chwili obecnej na formie, która daje gwa
rancję, że z biegiem najkrótszego czasu kondy
cja zawodników dojdzie do formy szczytowej.

Szczególne/iznanie należy wyrazić zawodnikom 
poznańskim, którzy dali ze siebie wszystko, aby 
reprezentować barwy naszego miasta tak, jak na 
to zasługuje.

Po przedbiegach w godzinach przedpołudnio
wych, rozpoczęto mistrzowskie zawody pływackie 
w obecności protektora mistrzostw, gen. dyw. 
Strażewskiego i,przepełnionych trybunach, które 
zapełniła ponad 3tysięczna rzesza sympatyków 
tego najdemokratyczniejszego sportu.

Do pierwszej konkurencji 
100 m stylem dowolnym panów, w klasie

mistrzowskiej
stanęli najwybitniejsi, pływacy, z których pierw
sze miejsce zajął Ramola — Pogoń — Katowice 
■w czasie 1,09. Na drugim miejscu uplasował się 
Cieślak —- Filmowiec — Łódź w czasie 1,10,1. 
Małecki RKS §an zajął trzecie miejsce w czasie 
1,10,5.
100 m stylem dowolnym pań, klasa mistrzowska

Mistrzynią Polski w- tej konkurencja została 
Dawidowiczówna KS Cracovia w czasie 1.23,4. 
wicemistrzynią Brendelówna GKS Grudziądz w 
czasie 1,27,8, trzecie miejsce zajęła Wojewodzi- 
cówna BBTS Bielsko, w czasie‘1,32,3.

100 m stylem dowolnym pań, klasa pierwsza
1. Janasik — Warta, Poznań w czasie 1,36,2;
2. Kwiatkowska, RKS San, Poznań w czasie 1,36,6; 

.3. Wiśniewska, Warta, Poznań w czasie 1,36,8. 
200 m stylem dowolnym panów, klasa pierwsza
1. Gronowicz, KKS Krotoszyn, czas 2,50,7;
2. Paczkowski, Warta Poznań, czas 2,51,4;
3. Moczydłowski, GKS Grudziądz, czas 2,52,5.

100 m stylem klasycznym panów, klasa 
— - mistrzowska

Mistrzem Polski w tej konkurencji został po 
ostrej walce zawodnik HCP Poznań — Jarecki 
■w czasie 1.24,2. A\icemistrzem został J. Brzozow
ski Elektryczność, Warszawa z czasem 1.25,3. 
Czas 1.26,4 uzyskał na trzecim miejscu Domagała 
z T. P. Giszowiec.

200 m stylem klasycznym pań, klasa pierwsza
1. Szczepaniakówna, KS Zjednoczeni Łódź, czas

3.50 2'
2. Lutostańska, RKS San, Poznań, czas 4,03,1;
3. Schulcówna, RKS San, Poznań, czas 4.04,6.

W konkurencji o tytuł Mistrzyni Polski, czo
łowe miejsca w konkurencji
100 m stylem klasycznym pań, klasa mistrzowska 
zajęły:
1. Szumiłowska, GKS Grudziądz, czas 1.39,3;
2. Nieftrojówna Siemianowiczanka, czas 1.39,4;
3. Wójcicka, Polonia, Bytom, czas 1.39,9.

100 m stylem wznak panów, klasa pierwsza
1. Sybilski. Elektryczność, W-wa w czasie 1.27,1;
2. Kęku.ś, TS Wisła, Kraków w czasie 1.29,1;
3. Orzechowski, KKS Pom. Toruń w czasie 1.29,4.

Po tych biegach, rozpoczęto skoki z wieży pa
nów w klasie mistrzowskiej. W konkurencji tej'., 
dość słabo obstawionej, tytuł Mistrza Polski 
zdobył Skorupka, Pogoń Katowice z 98,12 punk
tami, wicemistrzem został Klaptosz, BBT§ Biel
sko, zyskując 65,90 punktów.

Znacznie lepiej obsadzone zostały skoki z tram
poliny panów w klasie pierwszej:
1. S. Witkowski, Filmowiec Łódź, 77,36 pkt.;
2. A. Przyborowski, KP Zjedn. Łódź, 72,80 pkt.;
3. M. Gajewski, HCP Poznań, 65,90 pkt.

Pięściarska ósemka „Warty", która wyjechała 
do Węgier celem rozegrania 6potkań z drużyna
mi węgierskimi odniosła piękny sukces odnosząc 
dwa zwycięstwa i Jeden remis.

W pierwszym meczu rozegranym w Budap-ęsz- 
cie bokserzy nasi spotkali się z zespołem B. V. 
A. S. (Budapeszt) uzyskując wynik remisowy 8:8.

Zawody odbyły się w pięknie urządzonej, no
woczesnej sali przy wypełnionej widowni. W cza
sie walk zastosowano jawny system sędziowania. 
Wyniki ich były następujące:

Waga musza: Dominiak przegrał na punkty 
z lepszym technicznie Szigethim.

Wojewódzkie mistrzostwa kolarskie
fkt) Zawody o mistrzostwo kolarskie Woje

wództwa Poznańskiego, zorganizowane przez Wo
jewódzki Urząd Informacji i Propagandy na sta
dionie „Arena", w obecności ponad 5 tysięcy wi
dzów, rozpoczęto uroczystym wciągnięciem na 
maszt flagi, przez mistrza Polski, Kluja. Okolicz
nościowe przemówienie wygłosił w zastępstwie 
wojewody poznańskiego dr Pluciński, zaś w imie
niu partyj politycznych ''poseł i pierwszy sekre
tarz PPR Izydorczyk.

Biegi rozpoczęto biegiem o mistrzostwo druży
nowe. KS Stomil zajął pierwsze miejsce w tej 
konkurencji w czasie 6.22,5, drugie zaś miejsce 
zajęła drużyna KKS I w czasie 6,25,5. Drugi kom
plet KKS zajął trzecie miejsce w ęzasie 7,18.

W biegu o mistrzostwo toru pierwsze miejsce 
zajął mistrz Polski, Jan KJpj w czasie 18,4. Na 
drugim miejscu uplasował się Izydorski — Pro- 
sna( Kalisz w czasie 18,6. Trzeci przybył do mety 
Frąckowiak z KKS.

W biegu australijskim, który wzbudził najwię
ksze zainteresowanie, pierwsze miejsce zajął Peł
czyński PKK — Gniezno w czasie 10.12,1, drugie 
Budkiewicz PKK — Gniezno w czasie 10,12,2, 
trzecie St. Wydarkiewicz — Stomil w czasie 
10,12,6. •

W tej samej konkurencji pań, Duławianka zdo
była 37,94 punkty.

Po skokach nastąpiły najbardziej emocjonu
jące biegi dnia.

Sztafeta 3X100 m stylem zmiennym panów, 
w klasie mistrzowskiej

o nagrodę wiceprezydenta st. m. Poznania Dra- 
bowicza, była bodajże najbardziej obfitującą 
w wrażenia. Tytuł Mistrza Polski zdpbyla szta
feta KS Warta w czasie 4.02,2. Drugie miejsce 
zajęła KS Pogoń Katowice w czasie 4.04,5, zaś 
na trzecie miejsce zajął KS Cracovia w czasie 
4.08,1.

Sztafeta 4X100 m stylem dowolnym pań, 
klasa pierwsza

1. KS Warta, Poznań, czas 7.20)4;
2. RKS San, Poznań, czas 7.21.

Sztafeta 3X100 m stylem zmiennym panów, 
klasa pierwsza

I. PKS Elektryczność, Warszawa, czas 4.11,2;

Jubileusz 25-Secia swarzędzbiej Unii
W dniu 21 i 22 bm. K. S. Unia ze Swarzędza ob

chodzi! 25-lecie swego istnienia.
Rankiem dnia 21 bm. po Suszy św. odbyła się 

uroczysta akademia w pięknie przybranej w bar
wy klubowe sali Domu Katolickiego.

Akademię zagai! prezes klubu p. Rzadkiewicz 
w obecności przedstawiciela ‘P. O. Z. P. N. p. Ko
złowskiego, W. S. S. — p. Fischera, władz Bez- 
nieczeństwa — kom. Hoffmana, przedstawiciela 
Starostwa i wiceburmistrza miasta p. Rajewicza.

Po uczczeniu pamięci poległych i pomordowa
nych w czasie okupacji sportowców — chór od
śpiewa! kilka pieśni, po czyiń sprawozdanie z 
działalności i historię rozwoju klubu przedstawił 
zebranym sekretarz klubu p. Szczublewski.

W ramach imprez sportowych z okazji jubi
leuszu odbył się bieg na przełaj na dystansie 
3000 metrów, w którym zwyciężył Wierkiewicz 
'(Warta) -w czasie 11:45,3.

W turnieju błyskawicznym piłki nożnej wzięły 
udział drużyny Polonii ze Środy, ;Milicyjnego
K. S. z Poznania, RKS. San i Jubilatki.

Wyniki turnieju:
San — Unia 3:2 (2:2) po dogrywce.
M. K. S. — Polonia 3:2 (2:0).

Ogólnopolskie mistrzostwa lekkoatletyczne głuchoniemych
(ek) W Poznaniu rozegrane zostały pierwsze 

po wojnie Ogólnopolskie Mistrzostwa Lekkoatle
tyczne Głuchoniemych. Na starcie stanęło prze
szło 60 uczestników. W ogólnej punktacjS pierw
sze miejsce w konkurencji drużynowej męskiej 
zajął Poznań zdobywając 153 purikty. Na drugim 
miejscu znalazła się drużyna Krakowa z 101 pun
ktami, trzecie Łódź 79 p., 4) Bydgoszcz 68 p.

W konkurencji żeńskiej 1) Poznań 119 pkt., 
■2) Bydgoszcz 62 pkt.

Wyniki w poszczególnych konkurencjach przed
stawiają się następująco:

Konkurencje żeńskie 
Biegi
60 m zwycięż. Bruczyńska (Pozn.), czas 9,5 sek. 

109 m Kujawa (Poznań), czas 15,5 sek.
800 m Bruczyńska, czas 3,07,4 min.
Sztafeta 4X100 m Poznań w składzie Bruczyń
ska, Ptakówna, Ciepła i Ku jawa w czasie 66,6 sek. 
Skoki w dal zwyciężyła Kujawa (Pqan.) 4,10 m, 
wzwyż zwyciężyła Gustowna (Bydgoszcz) 1,10 m.

W wadze koguciej Frankowski przegrał w pier
wszym starciu przez k. o. do Dobo.

W piórkowej Koziołek prowadząc zdecydowa
nie na purikty w pierwszym starciu, w drugim 
przegrał walkę przez techniczny nokaut wskutek 
kontuzji ręki.

W wadze lekkiej walka Polus — Vajda zakoń
czyła się wynikiem remisowym. Krzywdzi on 
Polaka-, który zasłużył sobie na zwycięstwo.

Remisem zakończyła się również walka Jarec
kiego z Pappem w wadze półśredniej.

Spotkanie w wadze średniej pomiędzy Adam-

Bieg pocieszenia, czołowe miejsca zajęli Szu- 
barga — KKS Poznań, Jan Vogt Stomil i Księżyk 
KKS Poznań.

Półgodzinny bieg amerykański parami:
1. Kluj — Frąckowiak, KKS Poznań,
2. Vogt — Wydarkiewicz, Stomil,
3. Rozumek — Kardacz, Stomil.
Poza nagrodami praktycznymi, ofiarowanymi 

przez Woj. Urz. Inf. i Propagandy, wręczono za
wodnikom nagrodę za bieg drużynowy „Woli 
Ludu“, którą zdobyła drużyna Stomil, oraz na
grodę ,,Głosu Wielkopolskiego", którą zdobył 
w biegu o mistrzostwo toru mistrz Polski, Kluj. 
Nagrody wręczał zwycięzcom 'zast naczelnika 
Woj. Urz. Inf. i Prop. naczelnik Dytko.

Organizacja zawodów była bardzo sprawna.
Przed rozpoczęciem imprezy publiczność miała 

możność powitać przybyłego do Poznania pier
wszego zawodnika Raidu Motocyklowego po Zie
miach Odzyskanych, Nowackiego z RKM Rawicz, 
który przywiózł symboliczną wiązankę kwiatów 
polnych dla wojewody poznańskiego.

Podczas zawodów wjechała na Arenę banderia 
konna członków Stronnictwa Ludowego z po
wiatu poznańskiego, która symbolizowała łącz
ność współpracy solidarnej W6i z miastem.

2. KS Warta, Poznań, czas 4.14,2;
3. RKS San, Poznań, czas 4.22,3.

Poźośtają jeszcze do rozegrania biegi pływackie 
na 1500 m stylem dowolnym panów w klasie mi
strzowskiej i 1500 m stylem cjowolnym panów 
w klasie pierwszej. Konkurencje te zostaną ro
zegrane w ostatnim dniu, tj. dzisiaj o godz. 10-tej 
przed południem.

Na zakończenie imprezy pływackiej w przerwie 
między meczem piłki wodnej, publiczność miała 
możność podziwiać wspaniałe skoki humorysty
czne, wykonane przez znanych skoczków Bre- 
dlicha i Gra.bera z trampoliny i z wieży.

Piłka wodna
(kt) Zawody piłki wodnej w drugim dniu Pły

wackich Mistrzostw Polski, między reprezentac ja- 
mi Polski Północnej i Polski Południowej cha
rakteryzowało ładne tempo. Wynik meczu 
brźmiał 3:2 (2:1) na korzyść drużyny 'Polska- 
Ppludniowa. Zawody prowadzi! bardzo dobrze 
p. E. Majchrzak z Łodzi.

w finale:
San — M. K. S. 4:0 (1:0)
Unia — Polonia 3:2 (1:1)
Nad wieczorem tego samego dnia odbyły się 

zawody zapaśnicze Reprezentacja Poznania — 
Unia (Swarzędz), zakończone zwycięstwem Re
prezentacji w stosunku 14:7.

Następnego dnia rozegrano w ramach uroczy
stości jubileuszowych mecze koszykówki i siat
kówki.

W koszykówce panów Lechia (Poznań) po
konała Unię 25:17 (8:10), w siatkówce pań Warta 
pokonała Unię 2:0 (15:1, 15:5), a w siatkówce 
panów Unia odniosła zwycięstwo nad Lechią 
2:0 (15:1, 15:8).

W meczu piłkarskim młodzików Polonii (Głó
wna) i Unii, zwycięstwo uzyskali gospodarze 
3:1 (0:1).

W trójmeczu juniorów Admiry, Pogoni i,Unii 
— ta ostatnia po pokonaniu Admiry 2:0 (1:0) za
jęła pierwsze miejsce, gdyż Pogoń nie stawiła się 
do gry.

' Organizacja zawodów sprawna.

Rzuty: kula zwyciężyła Kujawa (Pozn.) 6.60 m. 
dysk zwyciężyła Krawczykówna (Bydg.)

Konkurencje męskie
Biegi

100 m zwycięż. Lubawy (Bydg.) 12,5 sek.;
1500 m zwycięż. Pieniążek (Kraków) 5.25,8 min.; 

400 m przez plotki Gniat (Poznań) 68,4 sek.
10000 m Pieniążek (Kraków) 40.03,2 min.

400 m Lubawy (B) 58.6 sek.
5000 m Doroszkiewicz (Bydg.) 19, 24 min.
200 m Mires (Łódź) 25,8 sek. „
800 m Tomaszewski (Poznań) 2,25,3 min.
110 m przez płotki Gniat (Poznań) 20,6 sek.

Sztafety 4X100 m Łódź w czasie 55 sek.
4 X 400 m Poznań w czasie 4,12,8 min. 
olympijska Poznań w czasie 4,08,2 min

Skoki w dal Gniat (P) 5,52 m. 
wzwyż Gniat 1,47 m. 
o tyczce Gniat 2,56 m

Rzuty: kuta Rakowski (Łódź) 9,21 m. 
dysk Gniat 26,33 m. 
oszczep Loża (Kraków) 37,61 m.

skim i Szabo rozstrzygnął na swą korzyść zawo
dnik „Warty", ktejry górował nad przeciwnikiem 
przez wszystkie 3 starcia, wygrywając zdecydo
wanie na punkty. \

W wadze półciężkiej spotkał stę Sobczak z Ka- 
poesim wygrywając w pierwszym starciu wsku
tek dyskwalifikacji zawodnika węgierskiego, któ
ry uderzył za nisko.

Wreszcie w wadze ciężkiej Szymura wygrał 
wysoko na punkty z Mikolyim.

Warta — B. V. A. S. Barcz 10:5
W drugim meczu przeciwnikiem drużyny po

znańskiej był zespół B. V. A. S. Barcz, który 
pokonany został w stosunku 10:6.

Wyniki poszczególnych walk:
Dominiak w wadze muszej rozstrzygnął w dru

gim starciu walkę na swą korzyść, zwyciężając 
przez techniczny nokaut Varviziego.

W wadze koguciej również w drugiej rundzie 
uległ Frankowski Podanyiemu.

Nokautem zakończyło się także spotkahie 
w wadze piórkowej pomiędzy Wojnowskim i G’- 
glerem. Zwyciężył Wojnowski w 3-cim starciu.

Poiiis W wadze lekkiej wygrał wysoko na 
punkty z Hewgerem, a walka Adamskiego z Far- 
kasem w wadze półśredniej przyniosła rezultat 
remisowy podobnie jak w wadze średniej spot
kanie pomiędzy Jareckim i Kelemenem.

W wadze półciężkiej Kapocsi wskutek kontuzji 
ręki przegrał przez nokaut w 2-gim starciu z Sob
czakiem, a w ciężkiej 2 punkty walkowerem 
zdobył Szymura wskutek braku przeciwnika.

W trzecim wreszcie spotkaniu
Warta pokonała B. V. A. S. Pecs 8;S
Wyniki walk:
W wadze muszej Szymański pokonał na punk

ty Gottlingera.
Walka w wadze koguciej pomiędzy Dominia

kiem i Erdosim zakończyła się zasłużonym zwy
cięstwem Węgra na punkty.

W wadze piórkowej Wojnowski i Marton ni-.; 
rozstrzygnęli walki.

Spotkanie w wadze lekkie] Węgra Sćhiico 
z Polusem zostało anulowane. W 3 starciu 
Schiico po silnym ciosie Polusa w żołądek idzio 
na deski, z których nie podnosi się przed upły
wem 10-ciu sekund. Ponieważ sędzia ringowy byt 
innego zdania aniżeli pozostali dwaj, uważając 
iż cios Pokusa oddany został za. nisko—po dłuż
szych targach walkę zamiłowano.

W wadze półśredniej Adamski wypunktował 
Csendesa, a w średniej Jarecki zremdsows: 
z Szabo.

W wadze półciężkiej Banach przegrał przez 
techniczny nokaut, a w ciężkiej Szymura pokona; 
wysoko na punkty Dioslakiego.

ProduKcja cegieł wzras(<
Sprawa szybkiego odbudowania zniszczonych 

miast Polski uzależniona jest przede wszystkim 
od dostatecznej produkcji materiałów budowla
nych.

Zjednoczenie Przemysłu Materiałów Budowla
nych Okręgu Poznańskiego obejmuje w chwili 
obecnej 6 zakładów ceramicznych i 2 kaflarnie • 
na terenach starego województwa poznańskiego 
i 9 zakładów — w tym 2 kaflarnie — na Ziemi 
Lubuskiej. Trzy dalsze zakłady na' Ziemi Lu
buskiej są w trakcie uruchomienia.

W ostatnich dniach, 6 uruchomionych cegielń 
przekazano do dyspozycji Ministerstwa Odbu
dowy.

Jeżeli cały wysiłek produkcji Zjednoczenia na
stawiony był w poprzednim sezonie na produ 
keję dachówek, to obecnie zakłady fabrykuj; 
głównie cegłę. Dzienna produkcja zakładów 
dawnego wojew. poznańskiego wynosi około 
120.000 sztuk wypalonych wyęobów ceramicz
nych i 200.000 sztuk półfabrykatów. Największa 
dzienną produkcję posiada Cegielnia Krotoszyn 
Stary, która sięga około 50,000 sztuk cegły wy
palonej i 60.000 sztuk surówki.

Na Ziemi Lubuskiej produkcja jest niższa ze 
względu na brak fachowego personelu. Wynos: 
ona dziennie około 90.000 sztuk gotowych wy
robów i 150 tysięcy sztuk półfabrykatów. Sytu
acja jednak z każdym dniem się poprawia.

JE rwchit

Gdzie będzie centrum przyszłej 
Warszawy?

Pytanie to interesuje nie tylko warszawiaka, 
ale i każdego Polaka, który interes-ujć się odbudo
wą Polski i odbudową stolicy. Odpowiedź na to 
pytanie znajdzie każdy w wydanej ostatnio przez 
Komitet Wykonawczy Naczelnej Rady Odbudo
wy Stolicy jednodniówce pt „Stolica". Jedno
dniówka ta wydana z okazji święta państwowego 
w dniu 22 lipca a jednocześnie z powodu drugiej 
sesji Naczelnej Rady Odbudowy Warszawy ora 
oddania do użytku publicznego mostu Poniatow
skiego, poświęcona jest problemom odbudowy 
stolicy. Zawiera ona m. in. odezwę Prezydenta 
Bieruta do społeczeństwa z okazji święta 22 lipca. 
Poza tym w numerze znajdujemy artykuł min. od- 
hud. Kaczorowskiego pt. „Dlaczego Warszawa?'*, 
artykuł inż. Piotrowskiego, filansujący w cyfrach 
zniszczenie i postęp odbudowy stolicy. Widzimy 
również plan przyszłej Warszawy, plany mo-stów, 
a dalej ciekawy reportaż Jerzego Hryniewiec
kiego pt. „Ludzie odbudowy", reportaż Grażyny 
Terlikowskiej „Ludzie mostów", wiersz Tuwima 
„W Warszawie", wiersz Władysława Broniew
skiego pt. „Most Poniatowskifego". Ciekawy 
numer uzupełniają glosy prasy zagranicznej, o- 
mawiające odbudowę Warszawy oraz ciekawe li
tografie z przeszłości naszej stolicy. Cały numer 
jest bogato i pięknie ilustrowany.

Jednodniówkę pt. „Stolica" powinien kupić ka
żdy, kto chce wiedzieć; jak będzie wyglądała na
sza stolica w niedalekiej przyszłości i każdy, kto- 
chce wiedzieć do jakich wyników potrafimy dojść 
własnym wysiłkiem i własną pracą.
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Dnia 21 lipca po długiej i cierpliwie znoszonej chorobie, 
zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św. moja najdroższa 
córka, kochana siostra, szwagierka i ciotunia, śp.

Felicja Bogusławska
Pogrzeb odbędzie się w środę, 24 lipca 1946 o godz. 16-tej 

z domu żałoby.
W ciężkim smutku pogrążeni

' matka i rodzeństwo.
Pniewy, Chelminko, Sieraków.

uuuc w

podległego Ministerstwu Aprowizacji i Handlu
zawiadamia, że na podstawie uchwały Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 28. 6. 1946r. 
Minister Aprowizacji i Handlu w porozumieniu z Mi
nistrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Pla
nowania w dniu 13.7.1946 r. ustalił cenę 1 kg drożdży 

24164 prasowanych loco skład hurtownika na zł 375.—

Cena powyższa obowiązują hurlowuiliów od dnia 21.7.1946 r.

(SZTANDARY
Chorągwie-Paramenta kościelne

poleca znana firma
JÓZEF ŁO WIŃSKI

Poznań, W. Garbary 45, tel. 39-05
Liczne uznania za prace
21940Siatki do wialni, płotów i inne, oraz sita 

w wielkim wyborze 24404
Brzytwy — nożyczki — scyzoryki 
wszelkie artykuły stalowe poleca 

F-a M. Błaszkiewicz, - Zamkowa 6 
Szlifuje brzytwy, noże, nożyczki, żyletki i t. p.

Dnia 21 lipca 1946 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami 
św., moja najdroższa żona, nasza najukochańsza i troskliwa, 
mateczka i babcia, śp. ,

ze Szczepańskich

Maria Przewoźna
przeżywszy lat 74.

pogrzeb odbędzie się w środę, 24 bm., o godz. 10.45 z cmen
tarza Bożego Ciała w Dębcu.

W nieutulonym żalu pogrążeni
mąż, dzieci i wnuki

Poznań,, ul. Wybickiego 1.

Butelki do przemysłu spożywczego, aptek, termosy 
i słoje do zapraw, porcelana, fajans i wyroby szklane

wagonowo i drobnicowo.

Hurtownia Nr. 24 — Teł. 22-98
Poznań, ul. Raczyńskich 12 

Sprężynki i gumki do słojów w dużych ilościach.
24183

SIMKĘ „FIATA 500“
lub inny samochodzik 
kupię zara«z tanio, — 
Oferty księgarnia ,,Czy-

Meble tanio poleca Leon Ja
niak. Za Bramką 4. 22766

Do wynajęcia
w śródmieściu obok PLACU WOLNOŚCI!

Ubikacje handlowe obszerne (dwa piętra' odpowiednie na biura, 
składnice lub lekki przemysł, tylko poważnym reflektantóm. 

Oferty „Głos Wielkopolski" nr 24389

KUPUJĘ srebro, zetgarkY
i antyczne zegary

Fa WITOLD STAŻEWSKI - P,
ul. Półwiejska 9b

21541

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Uwaga!
Plomby ołowiane 
Plombownice poniklowane 
Drut spiralny do plombowania 
Cynę do lutowania

dostarcza wytwórnia

Fortepiany sprzedaje i kupuje 
również wypożycza — maga
zyn Fortepianów, św. Marcin 
nr 22, podwórze. 21941

„Ołów-Łódź
Łódź, ul. Lipowa 54 

Tel. 155-04 — Żądajcie ofei

Inhalacje lecznicze — Po
znański Zakład Przyrodo! ecz- 
(czniczy, < Al. Marcinków-, 
skiego 20, tel. 38-26. 23400

Lekcji matematyki udziela 
rutynowany profesor gimn. — 
Aleje Marcinkowskiego 11 
m. 25. 24061

Wolne posady

Pomocnica domowa potrze
bna zaraz — Nad Wier zna
kiem 19 m.*2s 24085

Praktykantka z ukończoną
szkołą handlową, pisząca na 
maszynie, biegła w liczeniu 
zaraz potrzebna. Duchowski? 
Mielżyńskiego 16. 24337

Maszynistka młodsza do prac 
biurowych — Fabryka Wy
robów Drzewnych.. Poznań, 
Naraanowicka 47. tel. 34-48.'

24226

Kobietę wzgl. małżeństwo do 
prow ad zen i a gos poda r-s twa
przyjmę zaraz. Zgł,: Trzykol- 
nemłyny koło fładzewa sta 
cja Kórnik, Kolińska. 24376

Gosposi uczciwej, religijnej, 
samotnej poszukuje ksiądz w 
Poznaniu, Of; z życiorysem 
„GŁ Wielkp." nr 24407. •

Ogrodnika szkółkarza samo
dzielnego poszukuje Skrok 
Żabikowo pow. Poznań. 23910

Dziewczyna z gotowaniem, 
dobre warunki zaraz — Lu- 
beckiego 26> Osiedle Grun
waldzkie. 24367

Dziewczyna z cośkolwiek 
gotowaniem potrzebna — Żu- 
pańskiego 5 m. 6. 24366

nauczyciela (kę) języki , 
skiego, angielskiego ewentl. 
francuskie (Jo, matematyki 

xfizyką. chemią, towarozna^ 
stwa lub chemii, księgowość 
stenografii z maszynopismem. 
Wymagane odpowiednie kwa
lifikacje, Uposażenie i warun
ki' pracy dobre. Zgł. kierb. 
wać do Dyrekcji.

Szuba posady

„Głos Wielkopolski" nr 24041.

Nauka

Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: LubLn. 
skr, poczt. 105.

skiego i męskiego rozpoczy
nają się pierwszego sierpni. 
Przyjmuję również wykrawi 
nie modeli. Przybylski., Mars: 
Focha 86. 235€

Kursy pisania na mas 
metodą ślepą, wszVstkin 
cami. Piotr Pieprzycki 
szyny biurowe, Poznań. Aleje 
Marcinkowskiego 26. Dla 
miejscowych kursy listo w’

Lekcje pasania maszyną, księ. 
gowość stenografia — Dą
browskiego 35/37 m, 9. 24410

Tańców nowoczesnych wyu
cza Adela Szczurkówna, Jan 
Szczurek, Aleje . Marcinków-, 
skiego 2a. parter. 24295

Osobiste
Hallo, hallo, uwaga! Z dniem 
dzisiejszym . nadal przyjmu
jemy aparaty do naprawy — 
,,Emka", Wrocławska nr 30,

24355

Sprzedaże

Meble różne, nowe, używane 
komplety oraz oddzielne
sztuki, wielki wybór okazyj
nie — Stefan Janiak. Ry. 
baki 6. 22290

Pianina, fortepiany^, fishar
monie, pierwszorzędne du
ży wybór poleca Betting'
Leszno. 7-102

Maszyny do pisania, liczenia, 
księgowości, powielacze, aryt
mometry, naprawja fachowo, 
szybko i tanio, f-a Wt Chrza
nowski, pl. Wolności 2. 22767

Materace i dreliszki. Pe(rtek, 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7,
I ptr. — tel. 36:31. 23418

Kamienica czteropiętrowa — 
komfortem. ulica Jackow
skiego, 2.500.000 zł sprzeda 
Tomczak. Piekary 13b m. 4.

23717

Kamienica czteropiętrowa — 
komfortem,. Jeżyce, cena — 
2.000.000 zł sprzeda Tomcżak, 
Piekary H3b,m. 4. 23718

Uwaga! Akumulatory motocy
klowe, jak i radiowe w wiel
kim wyborze na składzie. — 
,,Emka". Wrocławska 30.

24019

Meble pojedyncze, komoletne 
pokoje, pianino, kasę Natio-, 
nal, lampy, lustra, różne inne 
przedmioty sprzeda okazyjnie 
Lokal Licytacyjny — Brunon 
Trzdczak, Stary'Rynek nr 48.

24454
Magazyn Mebli — jadalnie, 
sypialnie, kuchnie, tapczany, 
fotele poleca Fa Banaszyń- 
ski Pąznań, Półwiejska 20. — 
Telefon 43-56. 24174

Radioodbiorniki sieciowe, ba
teryjne, lampy radiowe, aku- 
mulatory, baterie, płyty gra- 
mofouoyfre, najtaniej Dom Ra
diowy, św. Marcin 45a war. 
sztat napraw. 24470

&00po-cca

Skład skór 
i przyborów 
obuwniczych

L MTYLW
POZNAŃ

Marsz. Focha 41 I p.
Tel. 70.67 Tel. 70-67

24191

O(;ŁOS7EM/l DROBIĘ
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej, w soboty od 8-mej rano do 12-tej w Poznaniu 

ul. Wyspiańskiego 10. 1 piętro. — Tel 64-75. — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. WÓZKI DZIECIĘCE
Willa dwumieszkaniowa, ce
na -1,100,000 sprzeda ,— Me
telski, św. Marcin 13 telef. 
14-22. 24320

Kawiarnię z urządzeniem w 
ruchliwym miejscu spiesznie 
sprzedam, cena 280,000. Me
telski, św. Marcin 13, telef. 
14-22. 24318

Kamienicę 5-piętrową, cen
trum, idealną połowę, cena 
1,500 000. sprzeda — Metel- 
ski, św. Marcin 13, tel. 14-22,

24315

Auto osobowe Chewrolet 6 na 
chodzie sprzedam. Of. ..Głos 
Wielkp." nr 24408.

Motocykl setka motor Sachsa 
okazyjna sprzedaż —- Potwo
rowskiego 2 m, 8. 24409

Motocykl setkę sprzedam 
(2000 km.) — Św. Marcin 56 
m. 6. 24443

Radioodbiorniki, lampy radio
we, żarówki anody, akumu
latory,. baterie, płyty, Sprze- 
daje — Kupuje .Radiomecha
nika" Poznań, Sw. Marcin 2, 
telefon 12-38. 24180

Tkacki warsztat ręczny ku
pię. Spieszne oferty „Par", 
Ratajczaka 7 pod ,,7,439".

24459

Motory elektryczne kupuje 
stale firma ,,Energia" — ul. 
23 Lutego 23 (dawniej Poczto
wa). Tel. 34-92. 23524

Zakupimy większą partię 
trzonków do szufli eto węgla. 
Centrala Zbytu Wyrobów 
Metalowych. Telefon 17-17.

24326

w wielkim 
wyborze 

najniższe ceny 
poleca

Pianino koncertowe • bardzo Złoto, zęby, łom złoty kupuje 
korzystnie 27 tys. sprzeda '—J Poliklinika Stomatologiczna 
Kozłowski, Wrocławska 23. Uniw. Pozn., Matejki 60.

24230 1 23445

Papierosy
amerykańskie bez kartek

Poda jemy do wiadomości, że od dnia 24 lipca .1946 r. zostaną 
rozprowadzane na terenie całego województwa poznańskiego

, papierosy amerykańskie różnych gatunków w cenie detalicznej 
8.— zł za sztukę. Papierosy sprzedawane będą w sklepach spół
dzielczych i w kioskach inwalidzkich, które są zaopatrzone w 
.wywieszkę P. M. T. Wyżej wymienione punkty rozdziplcze 
zaopatrywane będą w „Społem", Okręgowym Oddziale Spożyw
czym w Poznaniu, ul. Składowa 4.

Dla wyjaśnienia podajemy, że papierosy rozprowadza się na 
zwolnienie Ministerstwa Aprowizacji i Handlu z dnia 13 bm., 
w którym ustatono cenę detaliczną na 8,— zł za sztukę, a „Spo
łem" ma zlecenie magazynowania i rozprowadzania.

Dom pięciopokojowy w Kłec
ku koło Gniezna sprzedam, 
cena 201)000. Metelski św. 
Marcin 13, tel. 14-22. 24317

Parcela 2 500 m2 w Ławicy, 
cena 200.000. Parcela 1500 
m2 z domkięnl. cena 170 000, 
sprzeda Metelski, św. Mar
cin 13. tel. 14-22. 24313

Kamienicę lęomfortową Jeży
ce spiesznie sprzedam, cena 
2 300.000 — Metelski św.
Marcin 1-3. tel. 14-22. 24314

Dobrze zaprowadzony skład 
galanteryjno- pa pierniczy z a- 
genturą, mieszkaniem odstą
pię wydzierżawię. Adres 
wsksże „Gł. Wielkp." nr 
24298.

Sypialkę, jadalkę, nowocze
sne. okazyjnie — Kopernika 
nr 3. stolarnia. 24284

Ciągnik 85 KM na benzynę 
wraz przyczepką 5 tonową. 
Centra. Grochowe Łąki 4.

24269

Meble nowe i używane w 
kompletach i odzielne sztuki 
poleca najtaniej — Magazyn 
Mebli, św. Marcin 74. 6 272

Kamienicę 5 składów — cena 
2.500.000 sprzeda Metelski, 
św. Marcin 13. tel. 14-22.

24316

Obrączkę pocynkowa-ną 30X 
2 6 mm, wędzidła, noęe do 
tokarek poleca Dom Handlowy 
,,Okaz ja". Grobla łb. 24353

Pianino, fortepian Bluthnera 
najkorzystmiej Drygas, Skar
bowa 18. 24131

Willę okolica Teatru Wiel
kiego kupię wprost od właś
ciciela, Zgł., ..Par", Rataj
czaka 7 pod ,,7,411". 24341

Urządzenie cukiernicze z ma
szynami ręcznymi do wyrobów 
cukierków kupię natychmiast. 
OfeTtv „Głos Wielkopolski" 
nr 23660.

Dentystyczne artykuły kupu
je i sprzedaje ,,Dental" 
Szrama i Kapczyński Fredry 
nr 3, telefon 35-78. 21'755

Materiały, płaszcze i ubra
nia kupuje Feliks Koniecznv, 
Poznań, Dąbrowskiego 46 
wejście z Rynku Jeżyckiego.

21757

Gumowane materiały, ceraty, 
imitacje skóry, prawdziwe 
skóry na fórebki, błyskawi
czne-zamki kupuje, sprzedaje 
każdą ilość — Focha 175 m. 
14, oficyna I ptr. 22976

Maszyny olejarskie używane, 
w dobrym stanie, kupię. Wy
czerpujące oferty ,,Gł. Wiel
kopolski"' nr 23303.

Anody niklowe lane lub wal
cowane kupujemy. Polskie Za 
kłady Elektrotechniczne d. 
..Siemens". Poznań, ul. Ma
tejki nr 52, I ptr. 7-311

Meble nowe i używane w 
kompletach i oddzielne sztu
ki poleca najtaniej — Maga
zyn Mebli, św, Marcin 74.

7-272

Stołowy, nie nowoczesny, o- 
raz łóżko, stolik nocny, 
sprzedam. Sieroca 5/6.

24448

MAKULATURĘ
GAZETOWĄ

sprzedaje codziennie od 
godz. 8-mći rąno do 18-tei 

wieczorem bez przerwy
Księgarnia „Czytelnika'
23866 POZNAŃ
aleja Armii Czerwonej 1.

Breviarium Romanum Desclee 
& Soch japoński papier
— komplety skórą oprawne
— sprzeda „Femina", Fre
dry 4. 24382

Pianina, fortepiany pierwszo
rzędne, prawdziwe okazje, w 
cenie najniższej — Drygas, 
Skarbowa 15. 24457

Kupna

Azbestowe wyroby (sznury 
suche, grafitowane oraz wszel
kie szczeliwa) kupuje stale 
firma ,,Artebe". ul. Kantaka 
nr 10. 22835

Kupujemy srebro w każdej 
postaci. Fabryka Wyrobów 
Metalpwych S. Jabłoński,-Sp. 
z o. o. Poznań, Fr. Ratajcza
ka 17. 24008

Redakcja - Wyspiańskiego 10. 1 piętro. Telefon 62-70, 67-11 (nocny)
Redaktor n>aczelnv przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej. Sekretariat redakcji czynny codziennie od godz. II—14. 

Nadesłanych rękopisów redakfcja nie zwraca. Telefon Dyr. Delegatury 64,75.
Administracja: Ogłoszenia - Wysoiaóskiejfo 10 I. ptr. Telefon nr 6-173 

Konto PKO V;4499. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 8.
Kolportaż (abonament poiedyflcze egzemplarze i kolporterzy) - Poznań ul. Bukowska 3. - Telefon 78-64. 

Konto PKO Y-4400. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 25.

Cynę angielską w blokach ku- 
pp^ę stale. St. Różakolski, 
Giriezno. Roosevelta 21.

7-286

Psa ostrego do stróżowania 
niekoniecznie rasowego kupi
my. Zgłoszenia codziennie 
przedpołudniem. Fabryka Wy
robów' Metalpwych — S. Ja
błoński Sp. z o. o. Poznaik, 
Fr. Ratajczaka 17. 24009

Meble użvwane kupuje stale 
Magazyn Mebli — św. Mar
cin 74. 6-261

Woski, stearynę, kalafonię, 
tłuszcze oleje roślinne, glice
rynę, chemikalia i inne su-, 
rowce kupuje „Farmachemia" 
Poznań. Libelta 11. 24176

Meble używane kupuje stale 
Magazyn Mebli — św. Mar
cin 74. ’ 62-61

Przędzę szewską i rymarską, 
oraz inne przybory szewskie 
kupuje Firma „Be-Ha", pi. 
Wolności 14a (narożnik 
3 Maja). 24449

Kupno, sprzedaż, naprawa
MASZYN BIUROWYCH 

to sprawa zaufania
i specjalność firmy

PIOTR PIEPRZYCKI 
Poznań, 23679 

Al. Marcinkowskiego 26 
w podwórzu, tel. 23-62.

Radioodbiorniki, lampy radio
we, żarówki kupuje Radio
mechanika, Poznań, św. Mar
cin 25. telefon 12-38. 21445

Garderobę zimową, obuwie, 
inne. kupuje. Zamkowa 7. 
skład. 23784

Skupuję butelki,' skład spo
żywczy — Sczanieckiej 7a.

24399

Zamiana
Zamienię 2 pokoje i kuchnię 
przy al. Marcinkowskiego, 
na 3—4 pokojowe mieszka
nie., Of. „Gł. Wielkp." nr 
24368.

Wolne lokale
2 łączne ładnie umeblowane 
pokoje centrum inteligen
tnym Of. ..Par", Ratajczaka 
nr 7 pod ,,7,442". 24464

Szuka lokalu

Poszukuję mieszkania 2—3 po 
koję z kuchnią, wygodami 
najchętniej Grunwaldzka, So- 
łącz. Zwrócę koszty remontu. 
Zgłoszenia Niegolewskich 15 
m. 1. 24046
Składu kolonialnego, restau
racji we wsi kościelnej po
szukuję. Of. „Gł. Wielkp."

Próżnego pokoju poszukuje. 
Of. „Gł. WieLkop." nr 24328.

Rodzeństwo szuka pustego po- 
koju z używaniem kuchni lub' 
pokoju i kuchni. Zwrot re
montu. Oferty: ..Głos Wiel
kopolski" nr 22811.

Cennik ogloszei: Z a tekstem (strona 8-tamowa) t-łamoy 
mowy mrl.metr 12.- ntj w tekście (strona 4-tampwa) na
3!.^*”"^. .k2-°.b.‘’ f ’k ‘i '-ta®?-/ miket,

SPRZĘT DOMOWY
Poznań, Sew. Mielżyńskiego 16

24188

Ambasada Brytyjska w Warszawie PTH/611
Otrzymaliśmy list od pani J, B. Stewart jadresr Essex- 

vale, Southern Rhodesia, South Africa), Na podstawie pew
nych danych pani Stewart przypuszcza, aż j*ej syn, pilot* 
bficer James Keith Stewart, R. A. F. No. 80400, eskadra 
Nr. 64, który nie powrócił z nalotu na Dieppe w sierpniu 
1942 roku, żyje i znajduje się w którymś z klasztorów na 
zachodnich terenach Polski, pod opieką żakonników — po
dobno miał uszkodzony kręgosłup.

Ktokolwiek może dostarczyć wii ar ©godnych danych o lo
sach, względnie miejscu pobytu pilota Stewarta, proszony 
jest gorąco o nadesłanie ich do wydziału Lotniczego Am
basady Brytyjskiej w Warszawie. 7-394

Bazar Poznański — ogłasza następujący przetarg nieogra
niczony na częściową rozbiórkę i odbudowę ,,Starego" Bazaru 
wraz z odremontowaniem 10 sklepów. Oferty należy składać 
do dnia 30 bm. tj, dn,ią przetargu do godz. 10-tej ul. Kocha
nowskiego 6/1 p. Bliższych informacji udziela się przy ul. 
Dąbrowskiego 12 pok. 421/IV p. od godz. 8—11-ej, gdzie też 
mogą oferenci otrzymać ślepe kosztorysy i informacje,

, 7-344

Dzierżawy póżi
Oddam w dzierżawę gospo
darstwo rolne w wojewódz. 
twie gdańskim na bardzo do
godnych warunkach. Wiado
mość: Poznań, Spokojna 7.

„Radiofal" — ^zakład radio
techniczny, fachowa naprawa 
wszelkich aparatów radio
wych. Patr. Jackowskiego 52.

23892

Dzierżawy małego gospodar
stwa, dobre » warunki, o ile 
możności ze stawami poszu
kuję Of. „Gł. Wielkp." nr 
24433.

Psychografolog przepowiada 
trafnie, określa charakteT, 
zdolności, przeznaczenie — 
Poznań, Jagiełły 5 m. 3, go. 
dżiny przyjęć 9—12. 24465

Zguby
Unieważniam skradzioną kar
tę rozpoznawczą oraz za
świadczenie rejestracji na 
nazwisko Roman Pospiech, 
Mszczyczyn pow. Śrem,

24324

Unieważniam zaginioną legi
tymację służbową Nr 275, wy
daną przez Izbę Skarbową 
Poznań, Inspektor, wydz, IV. 
Zygmunt Górski. 24438
Skradziony dowód osobisty 
wystawiony w Tarnowie Pod
górnym i prawo jazdy i kartę 
rejestracyjną RKU na nazwi
sko Teodor Leonhard Przez, 
mirowo. unieważniam. 23175 
Tokarki kupuje firma ,,Arte- 
be", ul. Kantaka.10. . 22839

Niewidomy wróży — Prze
mysłową 37 m. 6. ' 24424
Najsłynniejszy psychograto- 
log, darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każde
mu jego wydarzehia życiowe. 
Określi dokładnie charakter, 
kierunek zdolności, "ady, 
przeznaczenie. Napisać pyta, 
nia. datę urodzenia, załącryó 
50 zł zadatku odpowiedzi za 
zaliczeniem. Martyni. Kra
ków, Skr. poczt 475 - 4-384
Portrety z każdej fotografii 
wykonuje artystycznie ,.ŁL. 
CHA-FILM Warszawą, ul. Je
rozolimska 27; Prowincję in
formujemy listownie. 7"?
Roboty ręcznę na drutach,
wykonuje się suknie, bleze
ry oraz wszelką garderobę 
dziecięcą, nl. Sieroca 5/6 
m. 6. 2«>15

też ewakuacja

iie,wsród drobnych 1-ła* 
stronie drugiej i trzeciej 1-łamowy milimetr 25.-*-«■ 

" 7l-‘oluYwy mi»imetr 20.— zł Zestaw tabelaryczny i skomplikowany 50/* 
znlrTi k t^ust^n Unikiem 10,- każde dalsze słowo 5,- zł (najmniejsze ogłoszenie

? i p? s . os°b zaginionych wskutek wojny: pierwsze słowo tłustym drak 
5 1ic»b - l^żrU lic e^.f'7 » (n’T®»1<ls2e ogłoszenie 30,- zł) (A. i. w. z, do. od itd . znaki, skróty cyfry do 

słowo, W wydaniach niedzielnych i świątecznych obnwinzuie dopłata w wysokości

drożej. Drobn 
50,— zł); dl 
6.— zł. każde dals

ię k s

rto Uo,,, c.;- .. « ł ogłoszenie 36,— zl) iA, i, w. z, do. od itd . z
60"/« Rabatu 1 .wydaniach niedzielnych i świątecznych obowiązuje
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